
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 06 DE FEVEREIRO DE 2024 EDIÇÃO Nº 0585 

 

 

 

P
ág

in
a
1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002 E 003/2024 - FMS 
 
 

PITIMBU/PB, 08 DE JANEIRO 2024. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 
 
CONTRATO Nº 002/2024 - FMS 
CONTRATADO: CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS - CNPJ: 

05.834.641/0001-65 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 145.346,32 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, 
TREZENTOS E QUARENTA E SEIS E TRINTA E DOIS 

CENTAVOS). 
 
CONTRATO Nº 003/2024 - FMS 
CONTRATADO: SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS - 

CNPJ: 39.862.043/0001-11 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 57.673,70 (CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E 
SETENTA E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 
02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 
02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 
02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 
LIGADOS À SAUDE 
02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CAPS(F.M.S.) 
02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO(F.M.S.) 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 

______________________________________ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023-SRP 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005 a 007/2024 - FMS 

 
 

PITIMBU/PB, 15 DE JANEIRO 2024. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BÁSICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PITIMBU. 
 
CONTRATO Nº 005/2024 - FMS 

CONTRATADO: ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 70.104.344/0001-26 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 238.179,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, 
CENTO E SETENTA E NOVE REAIS). 
 
CONTRATO Nº 006/2024 - FMS 

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 30.735,00 (TRINTA MIL, SETECENTOS E TRINTA E 
CINCO REAIS). 

 
CONTRATO Nº 007/2024 - FMS 
CONTRATADO: CIRURGICA SERRA MAR LTDA- CNPJ: 
31.908.034/0001-02 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 365.004,25 (TREZENTOS E SEISCENTAS E CINCO 
MIL, QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).  

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 
02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 
 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP  

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ  

08.916.785/0001-59 
 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 
(Distribuição Gratuit 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 06 DE FEVEREIRO DE 2024 EDIÇÃO Nº 0585 

 

 

 

P
ág

in
a
2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 
02050.10.301.2042.2438 - MANUT.DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA-PSF (F.M.S) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 
LIGADOS À SAUDE 
02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
CAPS(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR 
02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO(F.M.S.) 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 
 
__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SRP 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024 - FMS 

 
 

PITIMBU/PB, 17 DE JANEIRO 2024. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. 
 
CONTRATO Nº 008/2024 - FMS 

CONTRATADO: LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 
30.397.976/0001-00 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 30.800,00 (TRINTA MIL E OITOCENTOS REAIS). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 
02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 
02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 
BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 
LIGADOS À SAUDE 
02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
CAPS(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO(F.M.S.) 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 
 

 

__________________________________________________________ 
 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


